
要 闻
YAOWEN

2024年11月30日 星期六
农历甲辰年十月三十 P3

在 线 办 理

电话：3061515
微信：17717792898
地址：沧州市新华路报业大厦一楼

公告 声明 通知
广告 拍卖 挂失

按照《土地管理法》、《城市房地产管理
法》、《招标拍卖挂牌出让国有土地使用权规
定》和《招标拍卖挂牌出让国有土地使用权规
范》等有关法律法规，遵循公平、公正、公开、公信
的原则，于2024年11月29日拍卖出让成交1
宗国有土地使用权。现将有关情况公示如下：

一、成交地块基本情况
1.宗地编号：KTP-2024-3;
2.地块位置：沧州开发区内；
3.出让面积：26622.14平方米（合39.93亩）；
4.土地用途：商住用地，兼容商业用地不

大于总用地的20%；
5.土地使用权出让年期：住宅70年，商业

40年；
6.主要规划控制指标要求：容积率：

1.2-2.2。依据《城市居住区规划设计标准》，容
积率为1.2-1.5，对应的建筑高度上限为27米，
建筑密度上限为30%；容积率为1.6-1.9，对应
的建筑高度上限为36米，建筑密度上限为
28%；容积率为2.0-2.2，对应的建筑高度上限

为54米，建筑密度上限为20%。
7.土地出让成交价格:10383万元。
8.受让人：河北云航房地产开发有限责任

公司。
二、公示期：2024年11月30日至2024年

12月4日。
三、上述宗地已签订成交确认书，在10个工

作日内签订出让合同，相关事宜在合同中约定。
四、联系方式
（一）沧州市公共资源交易中心
联系地址：沧州市运河区求是南大道2号
联系人：高先生
联系电话：0317-2175023
（二）沧州市自然资源和规划局经济开发

区分局
联系地址：沧州经济开发区解放东路11号
联系人：杨女士
联系电话：0317-3090991

沧州市公共资源交易中心
2024年11月30日

沧州市公共资源交易中心
国有建设用地使用权拍卖出让成交公示

沧交示字[2024]18号

本院在执行李长庆与陈门楼为名誉权纠纷一案中，依据生效的
（2024）冀0926民初1409号民事判决，责令被执行人陈门楼在肃宁
县河北镇徐庄村委会及全体村民信息交流群里以书面形式向李长
庆道歉。因被执行人拒不履行道歉义务，本院现依据生效判决发布
公告，以此方式执行被执行人陈门楼应履行的向申请执行人李长庆
道歉的义务。

肃宁县人民法院
2024年11月29日

河北省肃宁县人民法院
公 告

公 示
由沧州旭阳化工有限公司投资的，中国化学工程第四建设有限

公司承建的己内酰胺扩建工程，建设单位：沧州旭阳化工，施工单
位：中国化学工程第四建设有限公司，项目于2020年12月12日开
工建设，于2022年7月20日竣工验收（日期为粉皮竣工验收报告日
期），施工单位保证该项目没有拖欠农民工工资。相关单位及个人如
对此有异议，请在公示之日起10日内持相关依据向港城产业园区
自然资源和规划建设分局、港城产业园区劳动监察大队反映。

联系电话：
0317-6909691港城产业园区自然资源和规划建设分局
0317-5760280港城产业园区劳动监察大队

中国化学工程第四建设有限公司 联系电话：010-8289322613331080856

招商公告
【地理位置】厂房位于渤海新区黄骅市科创产业园内规划路十一以东，中

兴大街以西，地理位置优越，交通便利。
【面积详情】房源一：已经建成占地面积10000平方米，厂房5000平方米，

分为两跨，跨度为8米，高度为12米，可安天车。配有3层办公楼共1000平方
米。房源二：同等位置，与之相邻。在建状态占地面积8000平方米，厂房
3000平方米，同时配有3层办公楼共1000平方米。

【配套设施】水电齐全，厂区配有350千瓦独立变压器，餐厅、办公室、住
宿??????一应俱全。

【土地性质】正规园区，工业用地，可环评，可办照。
【适合行业】机械加工、设备组装等。
【租金价格】租金面议，欢迎有意者前来洽谈。

责任编辑 丁 猛
电话 3155697 电邮 rbyw2006@163.com

省十四届人大常委会省十四届人大常委会第 十 二 次 会 议 闭 幕第 十 二 次 会 议 闭 幕
（上接第一版） 积极发展全过程人民民
主，始终保持人大工作正确方向。要善
于运用法治思维和法治方式推进改革，
推动各项改革任务落地落实。要健全京
津冀人大工作协同机制，突出协同创新

和产业协作，加强三地协同立法，深入
开展联合执法检查和重点工作监督。要
精心筹备省人代会，认真谋划明年工
作，为奋力谱写中国式现代化建设河北
篇章贡献力量。

28日上午，省十四届人大常委会召
开主任会议，研究确定了拟提交省十四
届人大常委会第十二次会议表决的有关
事项。

省人大常委会副主任和秘书长出席

闭幕会议。省政府有关副省长，省检察
院检察长，省监委、省法院有关负责同
志，省人大各专门委员会组成人员，部
分全国人大代表和省人大代表，有关部
门负责同志等列席闭幕会议。

从每片 2.43元降至 2.11元——在今
年国家医保药品目录谈判中，难治性癫
痫“救命药”氯巴占片在半小时之内就
实现了药企与医保部门的“双向奔赴”，
为需要长期服药的罕见病患者带来了福
音。

11月28日，国家医保局发布新版国
家医保药品目录，将于 2025年 1月 1日
起正式实施。目录新增91种药品，其中
有卡度尼利单抗注射液等 26种肿瘤用
药、利鲁唑口服混悬液等13种罕见病用
药以及15种慢性病用药，药品总数增至
3159种。

这是国家医保局成立以来，国家医
保药品目录的第七次调整。叠加谈判降
价和医保报销因素，预计2025年，新版
目录实施将为患者减负超500亿元。

每一种新药进入医保，都意味着患
者家庭少一分负担、多一分希望。此次
医保药品目录调整有哪些新看点？

—— 用 药 保 障 再 升 级 ， 结 构 更
“优”了。

每天服药，是许多高胆固醇血症患
者长期以来承受的压力。今年医保药品
目录新增的药品，提供更多用药便利：

我国一款治疗血脂异常的创新药托莱西
单抗注射液纳入医保，患者可以灵活选
择2至6周注射一次。

每天扎一针，是许多糖尿病患者面
临的烦恼。今年医保药品目录新增的药
品中，一款治疗成人 2型糖尿病的创新
药，一周仅需注射一次。

医保药品目录调整，不仅关注罕见
病等少数群体，也在不断解决常见慢性
病患者的用药之忧。

聚焦群众所需，医保药品目录有
“加法”，也做“减法”。此次调整调出了
43种临床已替代或临床价值不高、长期
未生产供应的药品，让医保药品目录更
合理。

专家强调，医保药品目录重在科学
调整，不是简单的“价低者得”。

国家医保局医药管理司司长黄心宇
表示，本次调整后，肿瘤、慢性病、罕
见病、儿童用药等领域的保障水平进一
步提升，在不显著增加基金支出的前提
下，将更多填补目录保障短板或者提升
疗效的品种纳入目录，实现“提质不提
价”。

——创新药比例再提升，“救急药”

更新了。
宫颈癌，女性最常见的恶性肿瘤之

一。如何更好呵护“她”健康？
一款用于治疗复发或转移性宫颈癌

的药品，6 月下旬拿到国家药监局批
件，又幸运地进入了新版医保药品目
录。速度之快，让企业方谈判代表深感
意外：“希望更多新药能够更快服务患
者。”

此次医保药品目录调整中，创新药
的谈判成功率超过了 90%，较总体成功
率高 16个百分点。新增的 91种药品中，
90种为 5年内新上市品种。其中，38种
是“全球新”的创新药，无论比例还是
绝对数量，都创历年新高。

如今，经过七轮调整，累计已有
149种创新药纳入医保药品目录。国家
医保局医保中心副主任王国栋表示，新
药进入国家医保药品目录的速度不断加
快，让参保群众能够及时享受医保改革
及医药创新带来的红利。

更多创新药进医保的背后，是我国
医药创新的蓬勃发展。2018年至2023年
我国 1类创新药获批上市数量整体上呈
现上升趋势，2023年获批数量达 35种，

是2018年的4倍以上。
——推动目录高效落地，确保患者

能“真用上”。
新药进了医保，还要能走进千家万户。
与往年相比，今年国家医保局等部

门对药品的配备使用、新药推介、管理
监督等提出具体要求，以确保目录真正
落地见效，更好满足患者合理需求。

此外，通过“双通道”管理机制，
一些原来主要在大型医院供应的医保谈
判药品，目前可以在全国10余万家医保
定点药店销售并纳入医保报销。

此次谈判协议中，国家医保局还要
求企业在目录落地前，全部落实药品追
溯码，实现全程“可追溯”，进一步强化
配备和供应情况监测，确保药品可及性
得到提升。

截至2024年10月底，协议期内谈判
药品累计受益8.3亿人次，累计为患者减
负超8800亿元，国家医保药品目录实实
在在惠及患者。

小药片连着大民生。更科学、更有
温度的国家医保药品目录调整，将为亿
万百姓带来更多健康“获得感”。

据新华社电

9191 种新药进国家医保种新药进国家医保

小 药 片 连 着 大 民 生小 药 片 连 着 大 民 生

新华社北京11月 29日电 记者 29
日从财政部了解到，根据 《中华人民
共和国关税法》 有关规定，经国务院
同意，国务院关税税则委员会公布
《进境物品关税、增值税、消费税征收
办法》。

这一办法基本平移现行进境物

品 税 收 制 度 。 根 据 关 税 法 有 关 规
定，办法明确对个人合理自用的进
境物品，按照简易办法征收关税、
增值税、消费税，适用综合税率，
税率水平维持现行标准，为规范税
制 ， 不 再 保 留 进 境 物 品 进 口 税 表
述。维持现行对进境物品免税数额

的规定总体不变，包括进境居民旅
客 携 带 行 李 物 品 免 税 额 度 为 5000
元，进境非居民旅客携带行李物品
免税额度为 2000 元，个人寄递物品
应纳税额在 50 元以下的予以免税放
行。自港澳进境居民旅客免税额度
等另有规定的从其规定。

同时，办法还结合近年实践情况
调整完善部分规定，例如将可通过寄
递渠道进境物品的限值由现行 800元、
1000元统一提高至 2000元，降低可免
税携带进境的雪茄数量，对个别商品
归类进行微调，细化和完善分类计
价、申报纳税等部分程序性规定等。

《《进境物品关税进境物品关税、、增值税增值税、、消费税征收办法消费税征收办法》》公布公布

新华社北京11月 29日电
国家粮食和物资储备局29日发
布数据显示，目前全国累计收
购秋粮 1.2亿吨，进度快于上
年，收购工作进展顺利。

从区域看，南方中晚籼稻
收购进度在四至五成，东北粳
稻二成左右；华北、东北玉米
收购进度二到三成；东北大豆
开始集中上量，收购进度一成
半左右。从价格看，中晚稻收
购均价每斤1.3元左右，优质优
价特征明显；随着饲料养殖需
求稳步回升，玉米、大豆价格
逐步企稳，企业收购积极性有
所提高。

国家粮食和物资储备局粮
食储备司司长罗守全说，河
南、江苏、黑龙江、安徽四省
先后启动中晚稻最低收购价执
行预案，已开设收购库点 200
多个，总仓容近1000万吨，累
计收购最低收购价中晚稻 180
多万吨，稳定了市场预期，发
挥了托底作用。

中储粮集团已在河南信
阳、南阳地区布设60个收储库
点，优化布设 165 条作业线，
单日入库能力超 4万吨，整体
平稳有序。中储粮河南分公司

从 24家直属企业选派 200余名
业务骨干组成38个工作组到信
阳地区保障收购工作。

截至11月24日，中储粮黑
龙江分公司公布 2批收储资格
库点 137家，后续将及时动态
调整优化库点布局并向社会公
布，方便农民就近就便售粮，
保障最低收购价中晚稻收购工
作平稳有序开展。在储备玉米
收购方面，中储粮黑龙江分公
司积极入市，启动收储库点 52
家，日收购量超过 4万吨，发
挥了市场带动作用。

今年全国大豆播种面积保
持1.5亿亩以上，预计产量连续
第 3年维持 2000万吨以上。国
家粮油信息中心首席分析师王
晓辉说，近期主产省大豆价格
基本稳定，普遍“以质论价”。
黑龙江地区蛋白含量较低的国
产大豆价格已经低于进口大
豆，具有压榨优势，利润明显
好于上年及开秤初期，主要油
厂已开机压榨，需求高于上年。

国家粮食和物资储备局将坚
持分品种施策，统筹抓好市场化
收购和政策性收储，充分调动多
元主体入市积极性，保障农民售
粮顺畅和市场平稳运行。

全国秋粮收购超全国秋粮收购超 11 亿吨亿吨

（一）助人为乐
1.臧俊英 青县快乐阳

光爱心协会副会长
2.李国良 盐山县沧州华

晟影视文化传媒有限公司员工
（二）敬业奉献
3.王金周 渤海新区黄

骅市公安局交警大队车管所
退休民警

4.陈殿威 河间邮政公
司职工、河间市北石槽乡北
石槽村驻村工作队队员

5.崔利敏 献县实验中
学初中部教务处主任

（三）见义勇为
6.杨 纪 肃宁县付佐

镇北一村村民
7.刘中池 渤海新区黄

骅市南排河镇西高头村村民
刘付星 渤海新区黄

骅市南排河镇展兴冷库店长
（四）孝老爱亲
8.寇桂华 盐山县常庄

乡反刘村村民
9.石凤永 泊头市郝村

镇东流堡村村民
10.刘玉岭 南皮县王寺

镇李八拨村村民

20242024年月评年月评““沧州好人沧州好人··文明市民文明市民””1010月榜单月榜单

新华社北京11月 29日电
国务院新闻办公室 29 日发布
《新时代的中国农村公路发展》
白皮书。

白皮书除前言和结束语外
分为七个部分，分别是建设造
福农村、惠及农民的幸福路，
农村公路通到老百姓家门口，
农村公路治理更加协同、规
范、高效，农村公路更加舒
适、安全、耐久，促进农村地
区“人享其行、物畅其流”，道
路通达促进百业兴、农民富、
乡村美，为发展中国家农村交
通发展贡献中国力量。

白皮书指出，农村公路是
覆盖范围最广、服务人口最
多、公益性最强的交通基础设
施，是农村地区最主要甚至是
唯一的交通方式，对于服务农
民出行、增进民生福祉、改善
人居环境、促进农业农村现代
化具有重要作用。

白皮书说，中国共产党团
结带领中国人民白手起家、艰
苦创业，坚持政府主导、以人
为本、改革创新、因地制宜，

着力破解制约经济社会发展的
交通瓶颈，推动农村公路实现
了从“走得了”到“走得好”
的持续发展。

白皮书介绍，中共十八大
以来，中国农村公路进入崭新
发展阶段。在习近平总书记

“进一步把农村公路建好、管
好、护好、运营好”重要指示
的指引下，通过创新体制、完
善政策，系统谋划、精准施
策，持续推动农村公路高质量
发展，农村公路的覆盖范围、
通达深度、管养水平、服务能
力、安全韧性显著提高。

白皮书说，中国走出了一
条符合国情的农村公路发展道
路，也为全球减贫事业发展贡
献了中国智慧、中国方案。

白皮书指出，中国将秉持
开放、合作、共赢的理念，加
强与各国在农村公路领域的交
流与合作，共同探索农村公路
发展的新模式、新路径，继续
为全球农村公路和减贫事业贡
献智慧与力量，共同绘制人类
命运共同体的美好画卷。

《《新时代的中国农村新时代的中国农村公路发展公路发展》》白皮书发白皮书发布布

持续推动农村公路高质量发展持续推动农村公路高质量发展

北京时间 11 月 29 日，
执行中国第 41 次南极考察
任务的“雪龙兄弟”对南极
中山站外围陆缘冰进行破冰
作业。“雪龙 2”号在前负
责破冰引航，“雪龙”号依
循航迹前进。到达预定停船
位置后，“雪龙兄弟”将开
展中山站区域卸货作业。

这是“雪龙兄弟”在进
行破冰作业。

新华社发

﹃﹃
雪
龙
兄
弟

雪
龙
兄
弟
﹄﹄
破
冰
作
业

破
冰
作
业


